

## RETIFICAÇÃO DE EDITAL

### EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2024/PMCB PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02/2024/PMCB

A Prefeitura Municipal de Capivari de Baixo, através do seu Pregoeiro, vem por meio desta, RETIFICAR O EDITAL de LICITAÇÃO DO TIPO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2024/PMCB.

Conforme análise da equipe de apoio, juntamente com este Pregoeiro, observou-se que a divisão dos itens em mais lotes, bem como a exclusão de algumas exigências referentes à Habilitação Técnica, tornaria o certame mais competitivo, passando a vigorar a seguinte redação:

#### 1. Capa:

Onde lia-se:

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO:**

MENOR PREÇO

Leia-se:

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO:**

MENOR PREÇO POR LOTE

#### 2. No Item 1, subitem 1.2 do Edital:

Onde lia-se:

1.2. A licitação será realizada em um único item.

Leia-se:

1.2. A licitação será realizada em 03 (três) lotes.

#### 3. Ficam-se excluídos do Item 8 – DA FASE DE HABILITAÇÃO - Habilitação Técnica – os Subitens 8.27, 8.28, 8.29 e 8.32.

#### 4. No ANEXO II - Termo de Referência – item 10 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO – TABELA do Subitem 10.1:

Onde lia-se:

ITENS SOLICITADOS:					
Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
1	6	M	Mesa para refeitório com banco escamoteável adulto 4 lugares, medido 1200 x 800 x 750mm , confeccionado com tubo 40x40mm parede 1,06mm soldado através de solda mig. Tampo MDF 25mm revestido em fórmica lisa brilhante 0,8mm, bordas arredondadas com acabamento em perfil T PVC na cor do tampo. Fixado aos metais através de parafusos auto-atarraxante 4x16mm cabeça flangeada; Os tubos são revestidos com ponteiros internos em polipropileno de alta resistência. A parte metálica recebe tratamento por imersão anti-ferrugem e pintura epóxi pó poliéster. 2 bancos escamoteável, redondos de cada lado fixados aos pés com 4 parafusos 4x16mm cabeça flangeada.	R\$ 1.816,67	R\$ 10.900,00
2	8	Unid.	Armário Roupeiro para vestiário, produzido em aço chapa 26 0,45mm, possui 8 portas, sobreposto, com venezianas para ventilação, compartimento de tamanho médio independentes sem divisórias internas, fechamento das portas através de pítão para cadeado.	R\$ 1.893,00	R\$ 15.144,00
3	2	Unid.	Balcão Pia 120cm com Cuba 3 Portas 1 Gaveta, fabricado com MDP, a cuba em aço inox 0,4mm com acabamento 2B , com bordas profundas e escorredor que impede o acúmulo da água sobre a bacia , Balcão Pia medindo (A x L x P): 80cm x 120cm x 52cm e Bacia com Cuba (A x L x P): 12cm x 120cm x 53cm	R\$ 769,67	R\$ 1.539,33
4	6		ESTANTE AÇO APROXIMADAMENTE 1,98 X 0,90 X 40 CHAPA 22 COM 06 BANDEJAS NA COR CINZA, Chapa 22". 6 prateleiras	R\$ 592,00	R\$ 3.552,00
5	12	Unid.	Estante em ferro metalon industrial, com prateleira reforçada medido aproximadamente 2,20x1,00,050, 5 prateleiras.	R\$ 992,00	R\$ 11.904,00
6	6	Unid.	Pallet Plástico 1000x1200x180 (extremo), 2 Entradas, sem abas, face vazada, 3 longarinas, deslizador, runner. Sem emendas ou soldas. Possui aditivo UV14. Leve, atóxico e fácil de higienizar. Cor preta.	R\$ 482,67	R\$ 2.896,00
7	4		Lixeira Com Pedal 100 Litros é fabricada em Polipropileno (PP). Injetada, proteção conta raios UV, possui articulação com armação para segurar o saco de lixo.	R\$ 131,67	R\$ 526,67
8	4		Lixeira Com Pedal 50 Litros é fabricada em Polipropileno (PP). Injetada, proteção conta raios UV, possui articulação com armação para segurar o saco de lixo.	R\$ 135,00	R\$ 540,00
9	1		Geladeira/Refrigerador, no mínimo 200 L, 01 porta, horizontal, 220W. Linha Branca	R\$ 1.926,00	R\$ 1.926,00
10	4		Armário de aço Para Ferramentas, duas portas, contendo 2 Prateleiras Reguláveis e 1 Fixa, 5 Gavetas . Com chave	R\$ 1.893,00	R\$ 7.572,00
				<b>Total Estimado</b>	<b>56.500,00</b>
Destinado ao Departamento de Compras.					
<b>Solicitante:</b>					

**Leia-se:**

**LOTE 1**

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
1	6	M	Mesa para refeitório com banco escamoteável adulto 4 lugares, medido 1200 x 800 x 750mm , confeccionado com tubo 40x40mm parede 1,06mm soldado através de solda mig. Tampo MDF 25mm revestido em fórmica lisa brilhante 0,8mm, bordas arredondadas com acabamento em perfil T PVC na cor do tampo. Fixado aos metais através de parafusos auto-atarraxante 4x16mm cabeça flangeada; Os tubos são revestidos com ponteiras internas em polipropileno de alta resistência. A parte metálica recebe tratamento por imersão anti-ferrugem e pintura epóxi pó poliéster. 2 bancos escamoteável, redondos de cada lado fixados aos pés com 4 parafusos 4x16mm cabeça flangeada.	R\$ 1.816,67	R\$ 10.900,00
2	8	Unid.	Armário Roupeiro para vestiário, produzido em aço chapa 26 0,45mm, possui 8 portas, sobreposto, com venezianas para ventilação, compartimento de tamanho médio independentes sem divisórias internas, fechamento das portas através de pítão para cadeado.	R\$ 1.893,00	R\$ 15.144,00
3	6		ESTANTE AÇO APROXIMADAMENTE 1,98 X 0,90 X 40 CHAPA 22 COM 06 BANDEJAS NA COR CINZA, Chapa 22". 6 prateleiras	R\$ 592,00	R\$ 3.552,00
4	12	Unid.	Estante em ferro metalon industrial, com prateleira reforçada medido aproximadamente 2,20x1,00,050, 5 prateleiras.	R\$ 992,00	R\$ 11.904,00
5	4		Armário de aço Para Ferramentas, duas portas, contendo 2 Prateleiras Reguláveis e 1 Fixa, 5 Gavetas . Com chave	R\$ 1.893,00	R\$ 7.572,00
<b>Total Estimado</b>					<b>49.072,00</b>

**LOTE 2**

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
6	6	Unid.	Pallet Plástico 1000x1200x180 (extremo), 2 Entradas, sem abas, face vazada, 3 longarinas, deslizador, runner. Sem emendas ou soldas. Possui aditivo UV14. Leve, atóxico e fácil de higienizar. Cor preta.	R\$ 482,67	R\$ 2.896,00
7	4		Lixeira Com Pedal 100 Litros é fabricada em Polipropileno (PP). Injetada, proteção conta raios UV, possui articulação com armação para segurar o saco de lixo,	R\$ 131,67	R\$ 526,67
8	4		Lixeira Com Pedal 50 Litros é fabricada em Polipropileno (PP). Injetada, proteção conta raios UV, possui articulação com armação para segurar o saco de lixo,	R\$ 135,00	R\$ 540,00
<b>Total Estimado</b>					<b>3.962,67</b>

### LOTE 3

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
9	2	Unid.	Balcão Pia 120cm com Cuba 3 Portas 1 Gaveta, fabricado com MDP, a cuba em aço inox 0,4mm com acabamento 2B, com bordas profundas e escorredor que impede o acúmulo da água sobre a bacia, Balcão Pia medindo (A x L x P): 80cm x 120cm x 52cm e Bacia com Cuba (A x L x P): 12cm x 120cm x 53cm	R\$ 769,67	R\$ 1.539,33
10	1		Geladeira/Refrigerador, no mínimo 200 L, 01 porta, horizontal, 220W. Linha Branca	R\$ 1.926,00	R\$ 1.926,00
				<b>Total Estimado</b>	<b>3.465,33</b>

Tais alterações integram os autos. Reiteram-se as demais cláusulas do edital.

Disponível em inteiro teor no endereço eletrônico [www.capivaridebaixo.sc.gov.br](http://www.capivaridebaixo.sc.gov.br).

Prorroga-se a data de abertura da presente licitação, a qual será realizada no dia 11 de março de 2024, às 09 horas.

Capivari de Baixo, 26 de fevereiro de 2024.

**Braz Luiz da Silva Júnior**  
**Pregoeiro**  
Assinatura digital